
   
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 

tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
 

Avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di interesse per la 

partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “NextGenAI”. 

CUP: D94D23005840006 

Codice progetto: M4C1|3.1-2024-1463-P-55959 

 

Oggetto: Provvedimento di assunzione a bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto-legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 

233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle 

discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024); 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di interesse 

per la partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “NextGenAI”; 

VISTO  il progetto “Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale - Next Generation AI” presentato in data 

3 gennaio 2025 attraverso inoltro sulla piattaforma FUTURA; 

VISTA la comunicazione di ammissione nota del Ministero dell’Istruzione 0005499 dd 14.01.2025 al quale si allega 

il Decreto di approvazione dell’elenco delle scuole ammesse al finanziamento; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0007895 dd 18/01/2025 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO Il Piano finanziario UCS diaria vitto e alloggio e viaggio studenti e docente accompagnatore indicato all’art 

5 dell’avviso pubblico prot. 184560 del 18/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dalla Giunta esecutiva, inviato ai Revisori dei Conti e in attesa di 

rettifica da parte del Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0000595/U del 20/01/2025 18:23

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo 

al progetto codice M4C1|3.1-2024-1463-P-55959 come di seguito indicato: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale 

“Next Generation AI” PNRR 
€ 3.413,00 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

A.03.25 - 

Didattica 

Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “Next 

Generation AI” 

Codice progetto M4C1|3.1-2024-1463-P-55959 

CUP D94D23005840006 

€ 2.358 (diaria spese vitto e alloggio) 

€ 1.055,00 (diaria spese di viaggio) 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili 

e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza e ratifica, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 

legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica ISIS “da Vinci-Carli-de Sandrinelli” di Trieste. 

 

Il Dirigente scolastico 

Ariella Bertossi 
Documento firmato digitalmente 


		2025-01-21T09:41:17+0100
	ARIELLA BERTOSSI




